a) *Joan. 15. 5.*

b) *Phil. 3. 14.*

c) *Apoc. 14. 4.*

d) *Dan. 12. 3.*

e) *Apoc. 7. 9.*

Tertius Baptismi  
effectus est gratia  
Dei largitio.

D. Thom. in 3. p.  
q. 69. art. 4.

f) *1. Joan. 3. 7.*

g) *Joan. 1. 12.*

h) *Rom. 8. 17.*

i) *Mar. 16. 16.*

Quomodo per  
Baptismum filii  
Dei instituiuntur.  
declarabitur  
Sess. 9. de pre-  
cacione Domini-  
nica.

k) *Ephes. 5. 16.*

Quid sit gratia.

Sess. 6. Concil.

Trid. de Justifi-  
catione cap. 7.

que

que animas pulchriores, & splendidiores reddit, Atque id ex sacris literis aperte colligitur, cum (a) gratiam effundi dicant, (b) eamque Spiritus Sancti pignus soleant appellare.

51. *Gratiæ divinæ, quæ Baptismo infunditur, ad duntur veluti pedestris sequæ virtutes.*

Huic autem additur nobilissimus omnium virtutum comitatus, quæ in animam cum gratia divinitus infunduntur. Quare cum Apostolus ad Titum ait, (c) *Salvos nos fecit per lavacram regenerationis, & renovationis Spiritus Sancti, quem effudit in nos abunde per Jesum Christum Salvatorem nostrum*, D. Augustinus verba illa, *Abunde effudit, explanans. Nimirum, inquit, ad remissionem peccatorum, & copiam virtutum.*

52. *Per Baptismum Christo incorporamur.*

Jam vero per Baptismum etiam Christo capiti tanquam membra copulamur, & connectimur. Quemadmodum igitur a capite vis manat, qua singulæ corporis partes ad proprias functiones apte exequendas moventur; ita etiam ex (d) Christi Domini plenitudine in omnes, qui justificantur, divina virtus, & gratia diffunditur, quæ nos ad omnia Christianæ pietatis officia habiles reddit.

53. *Qui siat, ut tot virtutibus in Baptismo cumulati adeo tarde pietatem exerceant.*

Neque vero mirum cuiquam videri debet, si cum tanta virtutum copia instructi, & ornati simus, tamen non sine magna difficultate, & labore pias, honestasque actiones inchoamus, vel certe absolvimus. Id enim ob eam rem non evenit, quod virtutes, a quibus actiones ipsæ proficiuntur, Dei beneficio

a) Rom. 5. 5.  
b) 2. Cor. 1.  
22. & 5. 5.  
*Virtuzum infusio in Baptism.*  
Dam. lib. 4. de fid. orth. cap. 1.

c) Tit. 3. 5.  
D. Aug. lib. 1.  
de Bapt. parvul. cap. 26.  
D. Thom. in 3. p. q. 69. art. 5. de conf. dist. 4. cap. Ad hac.

d) Ioan. 1. 16.

nobis donatæ non fint; sed (a) quoniam post Baptismum acerrima cupiditatis pugna adversus spiritum relictæ est. In qua tamen contentione animo frangi, aut debilitari Christianum hominem non decet; cum Dei benignitate freti optima spe nisi debeamus fore, ut quotidiana recte vivendi exercitatione, (b) quæcunque pudica sunt, quæcunque justa, & sancta, eadem etiam facilia, & jucunda videantur. Hæc libenter cogitemus, hæc alacri animo agamus, (c) ut Deus pacis, & dilectionis sit nobiscum.